Urbanus, &c. charissimo in Christo filio Carolo Romavorum Imperatori semper Augusto.

Nuper venerabilis frater Petrus epis-

XI.

CHRISTI
1364.URBANI V. PAP.
2.CAROLI IV. IMP. OCCID. 19.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 24.

copus Florentinus, a tua reversus praesentia, capitula pacis, quæ cum charissimo in Christo filio nostro Ludovico Rege Hungariae illusri ac dilecto filio nobili viro Rodulpho duce Austriae tua fecerat magnitudo (de qua pace, toti populo Christiano per utili, sicut per alias literas imperiali serenitati scripsisse meminimus, babimus, & habemus plenitudinem gaudiorum) & ea, que imperialis magnificentia nobis & Romana ecclesia oblitus, si discordiae, quas habebat cum eisdem Rege & duce, & quibus durantibus nequibat eidem ecclesia, que tunc agitabatur bellorum impetibus, in potenti subvenire brachio, sedarentur; & etiam illam oblationem magnificentiam multiplici devotione, praecardam, quam nobis persepe fecisti de comitando nos ad urbem, vel alias partes Italiae, ad quas gressus nostros dirigi pie cupis; nobis retulit fideliter, & prudenter. Hac igitur oblate grandis, que a radice devotionis eximia prodire conspicimus, merito habentes accepta, providæ tuæ sublimitati referimus gratiarum multiplices actiones.

Et licet non solum desiderium, sed etiam propositum habeamus urbem & alias partes Italiae visitandi; tamen consideratis malis conditionibus istarum partium propter vicinitatem & hostilitatem pravarum comitivarum, & poricu, cui civitatis Avenionensis & comitatus Venetianus, ad Romanam ecclesiam pertinentes, nondum opportunt fortificationibus communiti, vacuati, ac indefensi propter subitum nostrum recessum, posse verisimiliter subiacere; (de sociis prædonum turris, que circumposita Avenionis & comitatui Venetino regiones infestabant, Urbani studio profigatis, dicendum erit inferius, ne orationem coepit abrumpamus: adjungit aliam Urbanus retardati in Urbe reditus rationem ex Etruria motibus petitem) nec non discriminibus partium Tuscæ nostrum & tuum in hac parte desiderium nondum possumus adimplere: sed expetiamus ampliorem Dei gratiam, que ista impedimenta submoveat, transitus libertatem tribuens & tutelam. Et licet ad magnum cederet nostra consolationis augmentum habere in isto itinere imperialis celstudinis comitatum, ipsius recreari affitibus, multaque simul pro reipublica utilitate conferre, collata disponere, ac disposita (gratia suffragante divina) executioni mandare; tamen inclitam personam tuam nimia longinquitate distanter, in hoc cau bonitate non possumus fatigare, reputantes nibilominus tantu liberalitatis munificentiam ab Augustali culmine receperisse. Dat. Avin. x. kal. junii anno secundo.

XII. Novæ in Germania turbæ. Imminebant gravissima mala ex alia discordia, que archiepiscopo Salisburgen sis ac Rodulpho Austriae duci intercedebat

cum Stephano duce Bavariae, cum universitate Germaniae principes ad arma concitarentur. Ad quam compescendam Pontifex, missus episcopo Esculano (a), Ludovicum Ungariae Regem (b) & Carolum Imp. rogavit, ne illos infestis signis concurrere paterentur.

Urbanus, &c. Carolo Romanorum Imperatori semper augusto.

Didicimus, quod orta dudum discordia Pontificis inter venerabilem fratrem nostrum archiepiscopum Salzburgensem, & dilectorum filios nobiles viros Rodulphum ducem Austriae ex una parte, ac Stephanum ducem Bavariae ex altera, procurante zizaniae satore, sic crevit, sic utrinque partis animos inflammat, quod partes ipsæ, propriarum viuum terminos excedentes, consanguineos & amicorum quamplurimorum auxilia invocant, jamque incipiunt congregare: & cum ipsi duces generositate prepolleant, magna que portantur gloria facultatum, totam penam Alamanniam & vicinas partes ad mutui congressus excidium trabere moluntur: ex quo, nisi de festina pacis succurratur remedio, cum illarum partium populi sint naturaliter bellicosi, si [quod abit] partes ipsæ ad prælium deveniant generale, Christiani sanguinis grandis effusio, & per consequens mala quamplurima, que bellorum calamitas solet producere, probabiliter formidantur. Nos igitur adversus mala ipsa, ne vires sumant ulterius, cupientes [prout tenemur] oportunam diligentiam adhibere, de tua interpositione adhibenda in hac parte sollicite spem præcipuum obtinentes, venerabilem fratrem nostrum Agapitum episcopum Esculanum A. S. N. & infra, duximus destinandum, &c. Datum Avin. III. non. septembri anno II. Adhibiti præterea a Pontifice (c) Joannes episcopus Olomucensis, ac plures alii præfules & principes ad discordiam compondam: tum Stephanus Bavariae ac Rodulphus Austriae duces & archiepiscopus Salisburgensis a bello gravissimis sententiis deterriti (d). Perstringunt hujus belli causas historicæ (e), nimur de Maynardi filii Ludovici marchionis Brandenburgensis superiori anno vita functi successione certatum: additque (f) Philipus Villanus, eum a matre Margareta Tirolensi veneno extinctum, cum illi filius patrem ab ipsa sublatum toxicò objecisset. Quæ si vera sunt, insigni exemplo esse possunt, qui fructus ex presumpta a Ludovico Bavaro solvendarum canonitarum legum de conjugiis auctoritate sint consecuti. Cæterum comitatus Tirolensis, cuius cupiditate facinus a Bavaro patratum vidimus, non ad Bavaram stirpem, sed in Austriae cam transmissus a Margareta fuit: belumque ea de causa suscepsum Cæsaris & Ungari studio pacatum est (g).